
友の会会員様 各位 

友の会 12月例会開催のご案内 
                                                     令和 5年11月 吉日   

荻野化成友の会 青葉 

 これだけは知っておきたい！！  

～石綿事前調査に関して～         
 

師走の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

今回は石綿の事前調査に関して、調査者資格の必要性、および活用方法について、菊水化学工業株式会社講師より説明

頂きます。 

令和５年10月から石綿の事前調査に関して調査者資格が限定されるようになり、石綿に関する規制も今より厳格になると思

われ、調査者資格保持者の役目が重要なものとなります。 

法改正に伴い、戸建の塗り替えを行っている業者様にも関連してくるであろう「レベル3」とは何か、石綿が出できてしまった

場合どうするか、問合せはどこにすればいいのか等、皆様が最小限やるべきポイントを集約した内容になっております。 

会場での受講と合わせて、場所を選ばずZOOMでも御参加いただけます。 

ご多忙とは存じますが、是非ともご参加の程、宜しくお願い申し上げます。 

 

日 時 ： 令和 5年 12月 14日 (木) 

18時 00分～19時 30分 〔17時50分受付開始〕 

場 所 ： 都筑公会堂 第一会議室 

～会場住所～ ※会場 神奈川県横浜市都筑区茅ケ崎中央 32-1 総合庁舎内 

 

※12月 8日(金)までに出欠のご連絡をお願い致します。 
 

12月 14日(木)開催 12月例会出欠表 
※12月8日(金)までに出欠のご連絡をお願い致します。        友の会青葉 事務局 FAX 045-937-1620 

○印をお付け下さい                                 ☎ 045-937-5505 

出席  ・  欠席  ・  ZOOM   
 

貴 社 名                                           様 

＊ZOOMで参加される方は必ずメールアドレスのご記入をお願いします。 

メールアドレス                                                

出席者お名前                    様                     様 

 


